
Dz-10.0021.53.2022 

  

UCHWAŁA Nr LIII/478/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 

w sprawie wydania opinii do projektu dla zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania ulic: 

Sawiczewskich, Podgórki, Droga Rokadowa, Kuryłowicza, Landaua”   

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

 

 

§1. Opiniuje się pozytywnie wariant I projektu dla zadania pn.: „Przebudowa 

skrzyżowania ulic: Sawiczewskich, Podgórki, Droga Rokadowa, Kuryłowicza, Landaua” w 

związku z projektem wykonanym na zlecenie Zarządu Dróg Miasta Krakowa, przedłożonymi 

wraz z pismem przez Biuro Projektów Drogowych dnia 11.08.2022 (data wpływu: 

19.08.2022r.) pod warunkiem uwzględnienia treści Załącznika 1 stanowiącego integralną 

część uchwały.  

 

 §2. Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Proponowane zmiany zostały wskazane we wspólnych rozmowach i konsultacjach  

z mieszkańcami zamieszkującymi tereny sąsiadujące z planowaną inwestycją. 

 



Załącznik 1 – uwagi i zalecenia do projektu przebudowy skrzyżowania ulic: Sawiczewskich, 

Podgórki, Droga Rokadowa, Kuryłowicza, Landaua: 

 

1. Przesunięcie zatoki autobusowej w stronę sąsiadującej działki nr 206/8 uważa się za 

bezzasadne. Aktualnie zatoka ma wygodny, otwarty wjazd dla autobusów 

nadjeżdżających od strony ul. Kuryłowicza.  

2. Właścicielka działki nr 206/12 nie wyraża zgody na odstąpienie swojego terenu pod 

budowę wiaty przystankowej oraz budowę chodnika od strony ul. Podgórki z uwagi 

na dużą ingerencję w teren prywatny i istniejące ogrodzenie wraz z bramą.  

Ponadto przebudowa zgodnie z przedstawioną koncepcją wymusi przebudowę 

instalacji gazowej, elektrycznej oraz wodociągowej.   

3. Proponuje się budowę chodnika od strony ul. Droga Rokadowa zakręcającego  

w ul. Podgórki z uwagi na bardziej dostępny teren, gdzie obecnie znajduje się pas 

zieleni niezabudowanej, a ogrodzenia są odsunięte od drogi. 

4. Droga Rokadowa powinna być ulicą podporządkowaną z uwagi na znacznie mniejszy 

ruch względem ul. Podgórki. 

5. Negatywnie ocenia się zaprojektowany zieleniec z chodnikiem na rogu ulic 

Sawiczewskich i Podgórki, gdyż zamyka on bezpośredni wjazd na zatokę, optycznie 

wydłuża drogę z przystanku i spowoduje jej skracanie przechodząc przez trawnik. 

Natomiast nasadzenie krzewów doprowadzi do ograniczenia widoczności, zawęzi 

wyjazd od ul. Podgórki, co wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo. 

 

       

       Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 


